
UCHWAŁA NR 403/XIX/12
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 20 listopada 2012 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy i Miasta Węgliniec na 
lata 2013 - 2015 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz. 1485 z późn. zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje do realizacji Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy i Miasta Węgliniec na lata 
2013 - 2015, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Waldemar Błauciak

Uzasadnienie

Art.10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii, nakłada na radę gminy obowiązek 
uchwalenia gminnego programu przeciwdziałania narkomanii. Niniejszy Gminny Program Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy i Miasta Węgliniec na lata 2013 - 2015 został opracowany zgodnie z obligatoryjnymi 
zadaniami oraz potrzebami występującymi na terenie gminy Węgliniec. 

Id: BZFWJ-SWUZR-AFVCD-CSJOI-KHLED. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



1 

 

 

      

 
 

 

 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii  

dla Gminy i Miasta Węgliniec  

na lata 2013 - 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Węgliniec 2012 r.  

  

Załącznik do uchwały Rady Miejskiej Węglińca 

Nr 403/XIX/12 z dnia 20.11.2012 r. 

Id: BZFWJ-SWUZR-AFVCD-CSJOI-KHLED. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



2 

 

 

 Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy i Miasta Węgliniec na lata 

2013 – 2015 zwany dalej Programem, określa zadania własne gminy wynikające z art.10 ust.1 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 r. Nr 179, poz. 

1485). Zadania te, regulują realizację działań związanych z profilaktyką i przeciwdziałaniem 

narkomanii. Podstawą działań określonych w niniejszym w Programie są założenia zawarte w 

Krajowym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2012 – 2016. Narkomania jest 

jednym z najpoważniejszych problemów społecznych. Zażywanie narkotyków wiąże się z 

dużym ryzykiem dla zdrowia psychicznego i fizycznego. Jest zjawiskiem generującym 

zachowania kryminogenne oraz takie problemy społeczne jak: ubóstwo,  bezdomność, 

bezrobocie, prostytucja. Założenia zawarte w Programie są częścią działań profilaktycznych 

realizowanych na terenie gminy Węgliniec i związane są z Gminnym Programem Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013 oraz Gminnym Programem 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar w Rodzinie dla Gminy i Miasta 

Węgliniec na lata 2013 – 2015.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BZFWJ-SWUZR-AFVCD-CSJOI-KHLED. Podpisany Strona 3



3 

 

I. Diagnoza problemu uzależnienia od narkotyków w gminie Węgliniec 
 
 
Zażywanie narkotyków jest często ukrywane, dlatego trudno jest określić właściwy rozmiar 
tego zjawiska. Dane przedstawione w niniejszym Programie opracowane zostały w oparciu o 
przypadki odnotowane w rejestrach i ewidencjach instytucji i służb. Występuje znaczne 
prawdopodobieństwo, że zjawisko narkomanii na terenie Gminy Węgliniec występuje w 
znacznie szerszej skali.  
 
Tabela nr 1. Dane demograficzne (stan na dzień 31.12.2011 r) 

 

Liczba mieszkańców 
gminy Węgliniec 

Liczba mieszkańców 
pełnoletnich (powyżej 18 

roku życia) 

Liczba mieszkańców 
niepełnoletnich (poniżej 18 

roku życia) 

5 847  3 118 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych  Urzędu Gminy i Miasta Węgliniec 

 
Tabela nr 2. Naruszenie prawa i porządku publicznego w gminie Węgliniec w związku z 
zażywaniem narkotyków 
 

Treść informacji 2011 r.  2012 r.* 
 

Liczba interwencji domowych mających 
związek z zażyciem środków odurzających 

(narkotyków) 

1 1 

Liczba przypadków prowadzenia pojazdów  
po użyciu środków odurzających (narkotyki) 

1 0 

Liczba osób zatrzymanych posiadających 
środki odurzające (narkotyki) 

12 7 

Liczba prowadzonych postępowań w ramach 
procedury NK (przemoc połączona z 
zażywaniem środków odurzających) 

Zespół Interdyscyplinarny ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie    

0 1 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Komisariatu Policji w Pieńsku oraz danych Zespołu 
Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Węglińcu 
 
 
 
 
 
 
 
 
* stan na dzień 30.09.2012 r. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BZFWJ-SWUZR-AFVCD-CSJOI-KHLED. Podpisany Strona 4



4 

 

Tabela nr 3. Pomoc finansowa świadczona na rzecz mieszkańców Gminy Węgliniec w  
związku z minimalizowaniem szkód związanych z zażywaniem narkotyków 

Pomoc finansowa świadczona przez 
MGOPS  

Okres  

2011 r. 2012 r.* 

Liczba rodzin objętych pomocą  3 2 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych   Węgliniec 

* stan na dzień 30.09.2012 r.  

 

 

II. Cel Programu 

Głównym celem niniejszego Programu jest ograniczenie używania narkotyków w Gminie 
Węgliniec i związanych z tym zjawiskiem problemów społecznych.  

 

III. Cele szczegółowe Programu  

1. Zapobieganie uzależnień od narkotyków poprzez prowadzona profilaktyczną 
działalność edukacyjną. 

2. Podnoszenie świadomości społecznej w zakresie problemu narkomanii wśród dzieci i 
młodzieży.  

3. Propagowanie zdrowego stylu życia i postaw prozdrowotnych. 

 

IV. Adresaci programu 

1. Dzieci i młodzież. 

2. Osoby dorosłe. 

3. Przedstawiciele instytucji, służb i placówek działających na rzecz przeciwdziałania 
narkomanii. 

4. Społeczność lokalna.  

 

 

 

 

Id: BZFWJ-SWUZR-AFVCD-CSJOI-KHLED. Podpisany Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————



5 

 

 

V. Realizator Programu 

Skuteczna realizacja Programu możliwa jest przy współpracy wszystkich jednostek 
działających na rzecz profilaktyki i przeciwdziałania narkomanii. Realizatorem założeń 
niniejszego Programu jest Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, przy współpracy 
z: 

1. Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

2. Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Kultury w Węglińcu, 

3. Placówkami oświatowymi, 

4. Placówkami opieki zdrowotnej, 

5. Policją, 

6. Strażą Miejską, 

7. Urzędem Gminy i Miasta Węgliniec, 

8. Innymi podmiotami i instytucjami realizującymi zadania z obszaru profilaktyki  i 
rozwiązywania problemów uzależnień w ramach swoich zadań statutowych. 

 

 

VI. Zadania Programu i sposób ich realizacji 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem: 

a) wsparcie instytucji zajmujących się leczeniem osób uzależnionych od narkotyków, 
poprzez dofinansowanie programów pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej, 

b) prowadzenie poradnictwa dla osób eksperymentujących, uzależnionych oraz 
używających narkotyków w sposób szkodliwy, 

c) upowszechnianie informacji na temat placówek i programów dla osób uzależnionych 
oraz używających narkotyków w sposób szkodliwy. 

 
 
2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 
psychospołecznej i prawnej:  
a) rozpowszechnianie w środowisku lokalnym informacji o możliwościach i formach 
zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego, 
b) opracowywanie materiałów informacyjnych dot. narkomanii, miejscach i formach pomocy, 
c)  współpraca z placówkami zajmującymi się pomocą dla rodzin osób uzależnionych od 
narkotyków. 

Id: BZFWJ-SWUZR-AFVCD-CSJOI-KHLED. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 6



6 

 

 

 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, 
a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych: 
a) realizacja na terenie placówek oświatowych i świetlic środowiskowych programów 
profilaktycznych dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych, 
b) finansowanie zakupu materiałów edukacyjnych na temat profilaktyki i przeciwdziałania 
narkomanii dla bibliotek oraz innych instytucji realizujących zadania zawiązane z 
profilaktyką, 
c) organizowanie akcji promujących zdrowy styl życia, 
d) wspomaganie świetlic środowiskowych realizujących programy przeciwdziałania 
narkomanii, 
e) organizowanie szkoleń z zakresu problemu narkomanii dla przedstawicieli służb, instytucji 
i jednostek działających na rzecz przeciwdziałania narkomanii.  
 
4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 
służących rozwiązywaniu problemów narkomanii: 
a) wsparcie materialne, edukacyjne i lokalne podmiotów i instytucji zajmujących się 
rozwiązywaniem problemów narkomanii. 
 

5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych  dotkniętych 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym: 
a) udzielanie wsparcia finansowego i rzeczowego zgodnie z ustawą o pomocy społecznej z 
dnia 12 marca 2004 r. 
 

VII. Termin realizacji zało żeń Programu 
Realizacja niniejszego Programu nastąpi w okresie od 1 stycznia 2013 r. do 31 grudnia 2015 
r. 
 

VIII. Źródła finansowania Programu  
Źródłem finansowania zadań określonych w niniejszym Programie są środki uzyskane z opłat 
za korzystanie z zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych określonych w przepisach 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

Strona 7Id: BZFWJ-SWUZR-AFVCD-CSJOI-KHLED. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



